

طلوع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی
 صاحب امتیاز، مدیر مسوول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا): ۸۰۰۲-۵۸۷۳-5873-8002 ISSN
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز - شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
 شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نبش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲ - فاکس: ۳۲۳۴۴۷۷۱
 خ قدمگاه - پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۰۷۱-۴۲۲۹۲۲۴۶
 کازرون
 چاپ: نجف زاده شیراز
 نایب صفحه آرایی: روزنامه طلوع



پیامبر گرامی اسلام (ع):
قسم دروغ، کالا را تلف کرده و کسب (و کار را) از بین می برد. (زیرا دیگر کسی به او اعتماد ندارد و از او چیزی نمی خزند).
نوح الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۲۲۰۴

ضرب المثل

قمیز در کردن

آدمی ذاتا خوش دارد که از خود تعریف کند و به بعضی از اعمال و رفتار خود جنبه شاهکار و پهلوانی بدهد و گمان می برد اگر حرفهای گنده بزند و کارهای مهمی را بر خلاف حقیقت به خود نسبت دهد، حقیقت مطلب همیشه مکتوم می ماند و رازش از پرده بیرون نمی افتد. در حالی که چنین نیست و قیافه حقیقی این گونه افراد مغرور خودخواه، به زودی نمودار میگردد. اینجاست که حاضران مجلس و شنوندگان به یکدیگر چشم می زنند و می گویند: بارو قمیز در می کند. یعنی حرفهایش تو خالی است،



پایه و اساسی ندارد. بشنو و باور مکن. خلاصه قمیز در کردن به گفته علامه دهخدا به معنی: «دعاوی دروغین کردن، بالیدن ناجا و فخر و مباهات بی مورد کردن» است اگرچه قمیز لغت ترکی است و در لغتنامه دهخدا به معنی آلتی موسیقی از ذوات الاوتار است اما بر اثر تحقیقات و مطالعات کافی، قمیز توبی بود کوهستانی و سرپر به نام قمیز کوهی که دولت امپراطوری عثمانی در جنگهای با ایران مورد استفاده قرار میداد. این توپ اثر تخریبی نداشت زیرا گلوله در آن به کار نمی رفت بلکه مقدار زیادی باروت در آن می ریختند و پارچه های کهنه و مستعمل را با سنبله در آن به فشار جای می دادند و می کوبیدند تا کاملا سفت و محکم شود. سپس این توپها را در مناطق کوهستانی که موجب انعکاس و تقویت صدا می شد به طرف دشمن آتش می کردند. صدای آتچنان مهیب و هولناک داشت که تمام کوهستان را به لرزه در می آورد و تا مدتی صحنه جنگ را تحت الشعاع قرار می داد ولی کاری صورت نمی داد زیرا گلوله نداشت. در جنگهای اولیه بین ایران و عثمانی صدای عجیب و مهیب آن در روحیه سربازان ایرانیان اثر می گذاشت و از پیشروی آنان تا حدود موثری جلوگیری می کرد ولی بعدها که ایرانیان به ماهیت و تو خالی بودن آن پی بردند هرگاه صدای گوشخراش را می شنیدند به یکدیگر می گفتند: «ترسید قمیز در می کنند.» یعنی تو خالی است و گلوله ندارد. کلمه قمیز مانند بسیاری از کلمات تحریف و تصحیف شده، رفته رفته به صورت قمیز تغییر شکل داده ضرب المثل شده است.

خبری که نفیسه روشن تکذیب کرد؛ از دنیای بازیگری خداحافظی نکرده ام

نفیسه روشن، بازیگر خبر خداحافظی اش از دنیای بازیگری را تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، این بازیگر در گفت و گو با خبرآنلاین درباره این شایعه اظهار داشت: «خبر کذبی که بر علیه



من در رسانه های مختلف کار شده است مبنی بر اینکه نفیسه روشن از بازیگری خداحافظی کرده است کاملا دروغ است.» او افزود: «مطمئن هستم که این بازی از طرف کسانی که به من حسادت دارند یا می خواهند به عمد من را بیکار کنند شکل گرفته است. باید خدمت این دسته از دوستان بگویم که بنده تا نفس می کشم در شغل خودم باقی می مانم.» روشن همچنین افزود: «تنها اتفاقی که برای من افتاده است این است که به خاطر پر کاری در تلویزیون و سریالهای مناسبتی و ویژه و داشتن قراردادهای طولانی مدت باعث شد که به خاطر عدم هماهنگی نتوانم در پروژه های دیگر حضور پیدا کنم و تصمیم گرفتم که کمی با وسواس و حساسیت بیشتر نقشهایم را انتخاب کنم و بیشتر زمانم را به سینما و تئاتر اختصاص دهم.» او برای سایتها و خبرگزاریهایهایی که این خبر دروغ را منتشر کرده اند اظهار تاسف کرد و گفت امیدوار است دیگر شاهد چنین اخباری نه در مورد خودش و نه درباره دیگر بازیگران نباشد. نفیسه روشن بازیگر سریالهای چون «دارا و نادارا»، «روزگار قریب»، «تب سرد» و ... بوده است.

چرا برومند سریال نوروزی نمی سازد؟



مرضیه برومند که قرار بود سریال نوروزی «ویلا» را بسازد، توقف ساخت این مجموعه را تایید کرد. این کارگردان که قرار بود سریال «ویلا» را به عنوان سریال نوروزی شبکه سه جلوی دوربین ببرد درباره دلایل توقف این مجموعه به خبرنگار سرویس تلویزیون و رادیو ایسنا گفت: به دلیل بیماری سیامک انصاری بازیگر اصلی این سریال، ساخت آن منتفی شد. برومند ادامه داد: متأسفانه سیامک انصاری دچار بیماری شد و امکان حضور در پروژه را نداشت. از سوی دیگر ما هم نتوانستیم بازیگر دیگری را جایگزین کنیم و چون فرصت چندانی هم نداشتیم، به ناچار و با صلاح دید تلویزیون، ساخت این مجموعه منتفی شد. به گزارش ایسنا قرار بود گروه سازنده این سریال اوایل دی ماه راهی شمال بشوند چراکه لوکیشن سریال «ویلا» در شمال کشور بود که به دلیل بیماری سیامک انصاری منتفی شد.

محمدعلی کشاورز: نصیریان استاد من بود



محمدعلی کشاورز که در آثاری چون «هزاردستان»، «کمال الملک» و «سرداران» با علی نصیریان همبازی بوده است، درباره همبازی قدیمی اش می گوید: آقای نصیریان استاد من بودند و به نظر من ایشان تنها استاد تئاتر این مملکت هستند. این بازیگر پیشکسوت که با وجود شرایط نامطلوب جسمی، طی روزهای گذشته در مراسم تجلیل از علی نصیریان حاضر شده بود، در گفت و گویی با خبرنگار سرویس تلویزیون و رادیو خبرگزاری دانشجوایان ایران (ایسنا)، اظهار کرد: آقای نصیریان استاد من بودند و به نظر من ایشان تنها استاد تئاتر این مملکت هست. کشاورز، علی نصیریان را فرد باسواد در حوزه نمایش برشمرد

امروز شما

متولدین فروردین (بره):
 شما در تلاش برای جدا شدن از وابستگی های عاطفیتان احساس می کنید که در طوفانی بی امان گرفتار شده اید. امروز باید تصمیم سختی بگیرید که برای شما می تواند ناراحت کننده باشد. گرفتن تصمیم درست زندگی شما را تغییر خواهد داد. خوشبختانه شما می توانید وضعیت موجود را با دقت و بصیرت مورد بررسی قرار دهید و بی هیچ ترس و وحشتی به سوی آینده گام بردارید.

متولدین اردیبهشت (گاو):
 امروز هر کاری که از دستتان برمی آید را انجام دهید تا از درگیری های پیهوده با دیگران که هیچ نتیجه ای هم برایتان نخواهند داشت خودداری کنید. منتظر ماندن و دیدن این که اوضاع چطور خودبخود حل خواهد شد نسبت به درگیر شدن استرس خیلی کمتری خواهد داشت. مجبور نیستید نظراتان را با دیگران تطبیق دهید، کافی است حتی اگر نقطه مشترکی نداشته باشید، آنها را درک کنید.

متولدین خرداد (دو قلوها):
 امروز تلاش دارید که از انتخاب های اخیر خود تا جایی که می توانید دفاع کنید. اگر در مقابل فشارهایی که به شما وارد می شوند با افتخار و سربلندی ایستادگی کنید، اولویت هایتان تصحیح خواهند شد و افکار منطقی تان به نتیجه خواهند رسید. حفظ باورها و افکارتان، مقاومت در برابر حریف های قدرتمند را برای شما آسان خواهد کرد.

متولدین تیر (خرچنگ):
 امروز بیان احساساتان برای شما بسیار راحتتر از همیشه است و روابط عاطفی تان بسیار هیجان انگیز خواهند بود. در زندگی تان آتقدیر اتفاقات مختلفی دارند می افتند که نمی دانید از کجا باید شروع کنید. با وجود این که باید به تردید و دودلیتان غلبه کنید، همه چیز را هم در یک لحظه لحظه زیر و زبر نکنید. کارها و اقدامات خود را با احتیاط انتخاب کنید و برای ثابت کردن درستی آنها تلاش کنید.

متولدین مرداد (شیر):
 امروز خوشبختانه در حین بررسی تغییراتی که دارند به وجود می آیند روی شالوده ای محکم ایستاده اید. با این حال بخاطر سرسختی ها و لجبازی که این اواخر از خودتان نشان داده اید، هر چقدر هم دیدتان نسبت به ایجاد تغییر در تفکرات پیش پا افتاده دیگران مثبت باشد، ممکن است با مقاومت های آنها روبرو شوید. در نتیجه بیشتر تلاش هایتان برای نشان دادن برتری خودتان نسبت به دیگران با شکست مواجه خواهند شد.

متولدین شهریور (سنبله):
 با وجود این که قدرت اعتقاداتان را باور دارید، وقتی یکی از کسانی که به شما نزدیک است باورهای کاملاً متفاوت با شما دارد، نسبت به آنها دچار تردید خواهید شد. ولی تلاش برای قانع کردن دیگران به این که نظرات شما صحیح و باورهای آنها غلط هستند کاری کاملاً پیهوده است. امروز تلاش برای تغییر دادن نظرات دیگران همچون گرفتار شدن در کوچه ای بن بست است. اگر بپذیرید که افراد باهوش هم می توانند نگرش هایی متفاوت داشته باشند قادر خواهید بود که روی پیشرفت خودتان تمرکز کنید.

متولدین مهر (ترازو):
 خوشبختانه امروز خلاقیتان بسیار بالا است و همین موضوع باعث می شود که در تمام فعالیت هایتان تمام جوانب را در نظر گرفته و خودتان را برای هر احتمالی آماده کنید. امروز در مکالمات خود بسیار فصیح و مسلط صحبت می کنید و فعالیت ذهنیتان بسیار بالا رفته است. در نظر گرفتن احساسات دیگران یک ویژگی بسیار ارزشمند است، با این حال نباید بگذارید مهربانی شما و کنار آمدنتان با دیگران مانع انجام دادن کاری شود که برایتان درست است.

متولدین آبان (عقرب):
 احساس می کنید که یک نفر می خواهد برنامه هایتان را بهم بزند و برایتان ایجاد مشکل کند، ولی به احتمال زیاد این احساس از وحشت های درونی خودتان سرچشمه می گیرد و این دشمن بد طبیعت توهمی بیش نیست. امروز در اثر وضعیت کیهانی موجود در رابطه عاطفی تان دچار حسادت و مالکیت طلبی شده اید، ولی بهتر است تسلیم این احساس منفی نشوید؛ انتخاب با خودتان است.

متولدین آذر (کمان):
 سرحالی و سرزندگی شما می تواند تاثیرات مثبتی روی آینده نزدیکتان داشته باشد، ولی داشتن شک و تردید نسبت به خودتان و توانایی هایتان می تواند روزی را که باید روزی فوق العاده خوب باشد به روزی وحشتناک تبدیل کند. ولی خوشبختانه وضعیت کیهانی موجود باعث بهتر شدن روحیه و بالا رفتن سطح امیدواریتان شده است.

متولدین دی (بز):
 امروز ممکن است بر سر دفاع از خواسته ها و عقایدتان با برخی از دوستانتان دچار درگیری شوید و بین شما احساس دلخوری به وجود بیاید. حتی اگر آنها ایده های هوشمندانه داشته باشند هم به پای اراده و پشتکار فوق العاده و احساس تعهد شما نخواهند رسید. حتی اگر کسی باعث عصبانیت شما شد هم به او اجازه ندهید تمرکز شما روی اهداف بلند پروازانه تان را بهم بریزد.

متولدین بهمن (طرف آب):
 امروز بصیرتی فوق العاده به شما اهدا شده است و نباید به هیچ کسی اجازه دهید مانع پیش رفتن شما بر اساس آنچه خودتان فکر می کنید درست است شود. هیچ نیازی به این نیست که خودتان و رویاهایتان را توجیه کنید، تنها کافی است چشمتان را به هدفان دوخته و در مسیر رسیدن به آن پیش بروید. به ندای درونتان گوش کنید تا ببینید که راهتان به مقصدی که می خواهید ختم خواهد شد.

متولدین اسفند (ماهی):
 با وجود این که دیگران امروز به دلیلی نامعلوم خیلی احساساتی شده اند، شما می توانید احساسات خود را کنترل کنید. خوشبختانه نگرش مثبتتان در مورد روابط عاطفی به شما کمک خواهد کرد که از یک دعوی بیهوده به دلیل عدم توافق در مورد نظراتان، با کسی که دوست دارید خودداری کنید. شما با قدرت استدلال فوق العاده ای که دارید برای هر مشکلی راه حلی پیدا می کنید، پس نیازی نیست که ذهن خودتان را درگیر مشکلات کوچکی کنید که برایتان پیش می آید.